
§ sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-66/1073/200/20/2018

DODATEK Č. 1
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic III/3237 a III/3238“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel

Jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
_)LM. - jmenovaný zástupce statutárního

orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání

1/3
SODč.: SMLO-66/1073/200/20/2018



(dále jen „Objednatel“)

a

II. SWIETELSKY
Zastoupený:

stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
Zdeněk Havel - vedoucí odštěpného závodu Dopravní stavby 
VÝCHOD
Ing. Martin Lukeš, ředitel oblasti Pardubice (na základě plné

Jarmila Fikejzlová, vedoucí obchodního oddělení (na základě

-mail:
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov
480 35 599 
CZ 480 35 599

Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:

letavská 1525/1, 140 00 Praha 4

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

F, ředitel oblasti Pardubice 

stavbyvedoucí

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

stavbyvedoucí

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

a v by ved o

(dále jen „Zhotovitel“)

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.4.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-66/1073/200/20/2018, na zhotovení díla „Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic 
III/3237 a III/3238“ ( dále jen „Smlouva“).

2/3
SOD č.: SMLO-66/1073/200/20/2018



II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku výběrového řízení Veřejné zakázky a dohody 
smluvních stran a činí:

27.873.917,82 Kč
(Slovy: dvacet sedm milionů osm set sedmdesát tři tisíc devět set sedmnáct korun 
českých a 82/100) bez DPH (dále jen „Smluvní cena“).

DPH činí 5.853.522,74 Kč
(Slovy: pět milionů osm set padesát tři tisíc pět set dvacet dva korun českých a 
74/100).

Sazba DPH je 21 %.
Cena včetně DPH činí 33.727.440,56 Kč
(Slovy: třicet tři milionů sedm set dvacet sedm tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých a 
56/100).___________________________________________________________________

Odůvodnění: navýšení rozsahu stavebních prací oproti projektu: neúnosné podloží, 
hloubkové sanace.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou dodatku jsou ZBV č. 1 a 2.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Chrudim dne: 1.10.2018Pardubice dne: 1.10.2018

Pardubického kraje Jarmila Fikejzlová
vedoucí obchodního oddělení (na základě plné moci)

3/3
SOD č.: SMLO-66/1073/200/20/2018



Správa a údržba silnic
Píiíiiutiii kehu ktai(i

Křičen - průtah, Rekonstrukce silnic 111/3237 a 111/3238

ZBV č.1/2018

SO 101 - Rekonstrukce silnice 111/3237, 

1.změna

Schvaluje:

Jméno: Ing. Jiří Synek

Funkce: Technický náměstek

datum:

vyjádření:

podpis:

schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtněte



Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic 111/3237 a 111/3238

číslo a název SO/PS: SO 101 - Rekonstrukce silnice 111/3237 

číslo ZBV: 1

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu / přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Změna soupisu množství ANO 5
Změnový soupis prací ANO 13
Stanovisko projektanta ANO 1
Protokol o zkoušce ANO 1
Geotechnické posouzení ANO 2



Příloha č. 3

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic III/3237 a III/3238
Název stavebniho objektu/provoznlho souboru (SO/PS):

SO 101 - Rekonstrukce silnice III/3237

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

SO 101/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ: 00085031

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ DS VÝCHOD
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov 
IČ: 48035599

Rekapitulace ZBV č. 1

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 -896 531,29 3 712 249,95 2 815 718,66
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.6 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1 -896 531,29 3 712 249,95 2 815 718,66

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajíc! číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 5



Příloha č. 8

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 1
Název Stavby:
Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic III/3237 a III/3238

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 101/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Rekonstrukce silnice III/3237

Poznámka:

Údaje v Kč bez DPH 

Cena SO/PS dle Smlouvy 
1 - zadat

13 298 979,20

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

,Cena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 KČ 0,00 Kč 13 298 979,20 Kč 0,00 Kč

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_____________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce -896 531,29 Kč 3 712 249,95 Kč 3 712 249,95 Kč 27,91%

Cena SO/PS po této ZBV:________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH
— Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=( 15/1)* 100

stavební/montážní práce -896 531,29 Kč 16 114 697,86 Kč 2 815 718,66 Kč 21,17%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum,

Stavební dozor:

Správce stavby:

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Zaměstnanec Objednatele odpovědný za cenové projednání Změny: Ing. Jiří Syne



Správa a údržba silnic

Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic 111/3237 a 111/3238

ZBV č.2/2018

SO 102 - Rekonstrukce silnice 111/3238, 

1.změna

Schvaluje:

Jméno: Ing. Jiří Synek

Funkce: Technický náměstek

datum:

vyjádření:

podpis:

schvaluji --neschvaluji*

*nehodící se škrtněte



Správa a údržba silnic
Pardubického kiap;

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic 111/3237 a 111/3238

číslo a název SO/PS: SO 102 - Rekonstrukce silnice 111/3238 

číslo ZBV: 2

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu / přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Změna soupisu množství ANO 4
Změnový soupis prací ANO 12
Stanovisko projektanta ANO 1
Protokol o zkoušce ANO 1
Geotechnické posouzení ANO 2



Příloha č. 3

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic 111/3237 a 111/3238
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 102 - Rekonstrukce silnice III/3238

číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

SO 102/1

Číslo ZBV:

2

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČ: 00085031

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ DS VÝCHOD
KSilu 1143, 393 01 Pelhřimov
IČ: 48035599

Rekapitulace ZBV č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 -44 394,35 2 119 339,05 2 074 944,70
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.6 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
e.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1 -44 394,35 2 119 339,05 2 074 944,70

Části ZBV se čísluji číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha 6. 5

Evidenční list vyhrazené změny
Název a evidenční číslo Stavby:
Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic III/3237 a III/3238

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
SO 102 - Rekonstrukce silnice lil/3238

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

SO 102/1

Číslo ZBV:

1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.04.2018 (dále je
Objednatel: Správa a údžba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD

n Smlouva):

Rozpis ocenění změn položek

Správce stavby

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Popis Změny:

Po provedení zemních prací na úroveň zemní parapláně dle PD byl na stavbu přizván geotechnik stavby. Na 
základě provedené zkoušky únosnosti parapláně č. 81/18/CSL/CR ze dne 24.5.2018 a po provedené prohlídce 
byl firmou Global-Geo, s.r.o. vypracován geotechnický posudek ze dne 6.6.2018 podloží komunikace a 
stanovení dalšího postupu prací v aktivní zóně-zemní pláně a skutečně zjišťovaných únosnosti v této úrovni na 
skladbě navržené v PD. Geotechnický posudek stanovuje pro zajištění dostatečné a vyhovující únosnosti zemní 
pláně následujícící vrstevnl skladbu od parapláně:
První vrstva aktivní zóny - v tl.400 mm lomový kámen fr.0-250 mm, prosypaný ŠD fr. 0-63 mm
Druhá vrstva aktivní zóny v tl. 100 mm ŠD fr. 0-63mm
Po provedení prací na stavbě došlo k zaměření skutečně provedených prací a v rámci této změny dochází 
k úpravě položek, které jsou charakteru doměrků.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

cena navrhovaných změn
záporných a Změn kladných 

celkem

-44 394,35 2 119 339,05 2 074 944,70

Podpis vyjadřuje souhlas se Žměnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum

Funkce zaměstnance Objednatele určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádřeni k ZBV: Technický náměstek

jméno datum

Správce stavby jméno datum

podpis

podpis

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Konstatuje se, že práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny, hodnota 
závazku/smluvni částky se mění dle smluvních ustanovení (měřený kontrakt). Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017) datum podpis r i
Zhotovitel datum podpis r
Změna během výstavby (ZBV) Číslo pa?

b



Příloha č. 8

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

procelou ZBV číslo: 2
Název Stavby:
Křičeň - průtah, Rekonstrukce silnic III/3237 a III/3238

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 102/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - Rekonstrukce silnice III/3238

Poznámka:

Údaje v Kč bez DPH 

Cena SO/PS dle Smlouvy 
1 - zadat 

9 684 275,24

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV: _____________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 Kč 0,00 Kč 9 684 275,24 Kč 0,00 Kč

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:______________________ _________________________ údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce -44 394,35 Kč 2 119 339,05 Kč 2 119 339,05 Kč 21,88%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=(15/1)*100

stavební/montážní práce -44 394,35 Kč 11 759 219,94 Kč 2 074 944,70 Kč 21,43%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Ing. Radim Malát

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Lukáš Jančárek

Projektant (autorský dozor): Jiří Stránský

Stavební dozor:

Správce stavby:

Zaměstnanec Objednatele odpovědný za cenové projednání Změny: Ing. Jiří S


